
 
LICITAÇÕES HOMOLOGADAS NO MÊS DE JULHO / 2007 

 

LICITAÇÃO MODALIDADE 
NÚMERO 

OBJETO LICITANTE 
VENCEDOR 

HOMOLOGAÇÃO 
VALOR 

 
 
 

LIC. 
067/07 

 
 
 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

005/07 

 
 
 

AQUISIÇÃO E 
MONTAGEM DE 
PORTA PALLETS 
P/ ATENDER ÀS 

NECESSSIDADES 
DO 

ALMOXARIFADO 
E DA FARMACIA 

DA SEC. 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
 

 
 
 

FIMGOL IND. DE 
MÓVEIS DE AÇO 

E GÔNDOLAS 
LTDA. 

 
17.07.07 

 
R$ 139.500,00 

 
 
 

LIC. 
068/07 

 
 
 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

006/07 

 
 

CONFECÇÃO DE 
MATERIAL 
GRÁFICO P/ 

ATENDER ÀS 
NECESSIDADES 
DAS UNIDADES 

DE SAÚDE E 
PACS/PSF 

 

 
 
 

FALCÃO 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA. 

 
10.07.07 

 
R$ 83.440,00 

 
 
 

LIC. 
069/07 

 
 
 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

007/07 

 
 
 

SERVIÇO DE 
REFORMA DE 

MÓVEIS 
HOSPITALARES 
P/ ATENDER AS 
NECESSIDADES 

DAS 
POLICLINICAS E 

DO HOSPITAL 
DA MULHER 

 

 
 
 

R.DOS SANTOS 
BOA VENTURA 

 
09.07.07 

 
R$ 21.100,00 



LICITAÇÕES HOMOLOGADAS NO MÊS DE JULHO / 2007 
 

 
 
 

LICITAÇÃO MODALIDADE 
NÚMERO 

OBJETO LICITANTE 
VENCEDOR 

HOMOLOGAÇÃO 
VALOR 

 
 
 

LIC. 
070/07 

 
 
 

CARTA CONVITE 
005/07 

REFORMA E  
RECUPERAÇÃO 

DO 
ALMOXARIFADO 

DA SEC. 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE AV. RIO 
DE JANEIRO, 81 

CONSTRUTORA 
OTAMERCA 

LTDA 

16.07.07 
 

R$ 25.698,80 
 

 
 
 

LIC. 
072/07 

 
 
 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

009/07 

 
 
 

CONFECÇÃO DE 
FARDAMENTOS 
P/ ATENDER ÀS 
NECESSIDDAES 

DA 
MANUTENÇÃO 

SAMU E DO 
HOSP. DA 
MULHER 

 
 

 
 
 

M.L. DA LUZ 
CONFECÇÕES 

LTDA-ME. 

 
30.07.07 

 
R$ 26.500,00 

 
 
 

LIC. 
073/07 

 
 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

051/07 

 
 
 

AQUISIÇÃO DE  
MATERIAL DE 
LABORATORIO 
P/ ATENDER ÀS 
NECESSIDDAES 

DO DST/HIVAIDS 
PAM 2007 

 
 
 

DISTRIBUIDORA 
PARANHOS 

ARTIGOS PARA 
LABORATORIO 

LTDA. 
 

PRÓ – ANALISE 
NORDESTE 

QUIMICA LTDA. 
 
 
 
 

 
19.07.07 

 
R$ 13.981,00 

 
 
 
 
 

R$ 900,00 



 
LICITAÇÕES HOMOLOGADAS NO MÊS DE JULHO / 2007 

 

 
 

LICITAÇÃO MODALIDADE 
NÚMERO 

OBJETO LICITANTE 
VENCEDOR 

HOMOLOGAÇÃO 
VALOR 

 
 
 

LIC. 
074/07 

 
 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

052/07 

  
 
 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
P/ ATENDER ÀS 
NECESSIDADES 
DO HOSPITAL 
DA MULHER 

 
 
 

DROGAFONTE 
LTDA. 

 
MEDISIL 

COMERCIAL 
FARMACÊUTICA 
E HOSPITALAR 

LTDA. 
 

CRISTALIA 
PRODUTOS 
QUIMICOS 

FARMACEUTICOS 
LTDA.  

 
FLEX 

HOSPITALAR 
LTDA. 

 
 
 

 
20.07.07 

 
R$ 8.691,00 

 
 

R$ 500,00 
 
 
 
 
 

R$ 825,00 
 
 
 

 
 

R$ 4.565,00 

 
 
 

LIC. 
076/07 

 
 
 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

010/07 

 
 
 

CONFECÇÃO DE 
CAMISAS E 
FAIXAS P/ 

ATENDER ÀS 
NECESSIDADES 
DA VIGILÂNCIA 

EM SAÚDE 
 
 
 
 

 
 
 

MERCADO 
COMERCIAL DE 

ESPORTES LTDA. 

 
25.07.07 

 
R$ 13.240,00 



 

 
 

RELAÇÃO DE CONTRATOS DE JULHO DE 2007. 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS. 

 

 
CONTRATO 

 
CONTRATANTE 

 
OBJETO 

 
CONTRATADA 

 
ORIGEM 

 
VALOR 

 
 
 
 

053/07 

 
 
 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

 
 

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 

PARA REFORMA E 
RECUPERAÇÃO 

DO 
ALMOXARIFADO 

DA SEC. 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE AV. RIO 
DE JANEIRO, 81 

 

 
 
 

CONSTRUTORA 
OTAMERCA 

LTDA. 

 
 
 

LIC. 070/07 
 

CARTA 
CONVITE 

010/07 
 
 
 
 

 
16.07.07 

 
R$ 

25.698,80 
 
 

 
 
 

054/07 

 
 
 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

 
 

CONFECÇÃO DE 
MATERIAL 
GRÁFICO P/ 

ATENDER ÀS 
NECESSIDADES 
DAS UNIDADES 

DE SAÚDE 
PACS/PSF 

 

 
 
 

FALCÃO 
COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA. 

 
 
 

LIC. 068/07 
 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

006/07 

 
10.07.07 

 
R$ 

83.440,00 


